
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ШИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАШ

П Р И К А З

от 3 1 а вгуста 2015 года № 191
с. Варваровка

Об утверждении локальных актов
В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава 
МБОУ ООШ № 20, решения педагогического совета школы (протокол № 1 ог 
28.08.2015 г.), в целях регламентирования работы МБОУ СОШ № 20 в 
учебном году, п р и к а з ы в а  ю:

1. Ввести в действие следующие Положения и Правила МБОУ ООШ
№ 20 :

- Положение о поощрении обучающихся;
- Положение об аттестационной комиссии по пр( ведению 

аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствии 
занимаемой должности;

- Правила приема граждан в МБОУ ООШ №20;
- Положение о порядке приёма, перевода и отчисления и 

восстановления обучающихся МБОУ ООШ №20;
- Положение о проведении промежуточной аттестации уччщихсч и 

осуществления текущего контроля успеваемости;
- Положение о работе с персональными данными учащихся и их 

родителей (законных представителей) муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы 
№20 муниципального образования город-курорт Анайа;

Положение о правах, обязанностях и ответственности работников, 
занимающих должности инженерно-технических, административно- 
хозяйственных. производственных, учебно-вспомогательных, медицинских и 
иных работников, осуществляющих вспомогательные функции;

- Положение о ведении личных дел обучающихся МБОУ ООШ
№20:

- Положение о документообороте в МБОУ ООШ №20.
2. Утвердить Основную образовательную программу начального 

общего образования на 2015-2016/2020-2021 учебные годы.
3. Утвердить Основную образовательную программу основного 

общего образования- на 2015-2016/2020-2021 учебные годы.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

о;7 5̂ 9oe?WiHdjo у  
“  worn

Директор Д  *™аоюо031Г50/ о Ж  Н.Н. Сотнику /А ^

Щ З Щ У  ' ж  и . Я .



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ«ДЕНИС 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ А Н А П \

П Р И К А З

от 3] августа 2016 года № 237
с. Варваровка

О введении в действие положений М БОУ ООШ  № 20

13 соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 20 L 2 года № 
2ТЗ-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава 
МБОУ ООШ № 20, решения педагогического совета школы протоюл № 1 от 
31.08.2016 г.), в целях регламентирования работы МБОУ СОШ № 20 в учебн )м 
году, п р и к а з  ы в а  ю:

1. Ввести в действие следующие положения МБОУ ООШ №20:
- Положение об официальном сайте МБОУ ООШ №20;
- Положение о порядке получения, заполнения, выдачи и учета 

аттестатов об основном общем и дубликатов;
- Положение об учебном кабинете в МБОУ ООШ №20.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.Н Сотник

и Л

М/У-



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА >220 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОГТ АНАПА

П Р И К А З

от 31 а згу ста 2017 года № 225
с. Варваровка

Об утверждении локальных актов

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2 )12 года 
№ 27Э-ФЗ <'Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава 
МБОУ ООШ № 20, решения педагогического совета школы (гротоко i № 1 от 
30.08.2017 г.), в целях регламентирования работы МБОУ СОШ No 20 в 
учебном году, п р и к а з ы в а ю :

J. Утвердить Перечень локальных нормативных актов, 
регулирующих деятельность образовательного учреждения.

2. Утвердить Программу развития школы на 2017-2022 годы.
3. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2017 года следующее 

Положения и Правила:
- Положение по ведению электронного журнала;
- Положение о ведении классного журнала;
- Положение о классном руководстве МБОУ ООШ №20;
- Положение о государственной итоговой аттестации выпускников 

9 класса МБОУ ООШ №20;
- Положение о получении образования в семейной форме.

4. Утвердить изменения, внесенные в Основную образовательною 
грограмму начального общего образования на 2015-2016/2020-2021 учебные 
годы с 1 сентября 2017 года.

5. Утвердить изменения, внесенные в Основную образовагельч>ю 
программу основного общего образования на 2015-2016/2020-2021 учебные 
годы с 1 сентября 2017 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
с.9 1 к 3 0 в Л г  4г>>

Директор ' Y  Н.Н. Сотник
С приказом ознакомлены , J'•£- $ 1 */' 0&4Q

% *£% £. Ъ  ***
'Л  s fy fu m c t tJ . fh .

;  Л а ^ ^ и ш с  'Ъ Ы '

/л  2/*• С  л


